
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

  Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.M. n. 111 del 6 giugno 2024 ed in particolare l’art. 3 comma 3 che disciplina, per l’a.s 2024/25 la 

procedura “per chiamata” di cui all’articolo 5, comma 12, del decreto legge 22 aprile 2023, n. 44, 

convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, come modificato dall’articolo 14, comma 

1, lettera c)-bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 

2024, n. 56, cosiddetta call veloce su posti di sostegno . 

VISTA la nota ministeriale n. 115135 del 25 giugno 2024 recante istruzioni applicative sul procedimento in 

esame nonché la nota ministeriale n. 126650 del 19.08.2024 che ne definisce la tempistica;  

VISTA la nota USR Sardegna nr. 14739 del 27 agosto 2024 che ha approvato l’esito delle operazioni di nomina 

del personale docente per l’a.s. 2024/25, a conclusione della Fase 1 regionale - turno “call veloce 

sostegno”, ai sensi della normativa in oggetto, indicando tre aspiranti, graduati secondo punteggio,  

destinatari di proposta di nomina in provincia di Sassari, per la tipologia di posto ADEE – sostegno scuola 

primaria;  

VISTO il proprio avviso nr. 13004 del 27.08.2024 recante termini e indicazioni per la presentazione della 

domanda di partecipazione dei candidati, indicati al punto precedente, alla Fase 2 - scelta della sede 

ADEE, fra quelle residuate da precedenti fasi assunzionali risultanti da nota di quest’Ufficio n. 12761 del 

23 agosto 2024 e integrazione con DD. nr. 13076 del 28 agosto 2024;  

VISTE le preferenze di sede e titoli di precedenza documentati dagli aspiranti alla partecipazione alla Fase II 

provinciale ADEE secondo le indicazioni contenute nel citato avviso n. 11851/2023, atte a consentire 

l’assunzione dei candidati sulle sedi disponibili;    

VISTA la nota USR nr. 14980 del 28 agosto 2024, che pubblica l’esito della Fase 1 - Turno call veloce sostegno, 

classe ADAA (infanzia), in rettifica di precedenti operazioni, con individuazione di un aspirante per la 

provincia di Sassari, ai fini dell’assegnazione dell’unica sede ADAA presente in ambito regionale, presso 

l’IC Palau (SSAA80500X), indicata nel menzionato DD. 13076/2024 e contestuale rinvio di competenza a 

questo Ambito per definizione della procedura di reclutamento.   

 

 

DECRETA 

 

 

Art.1) Gli aspiranti indicati nell’elenco allegato al presente provvedimento, sono destinatari di proposta di 

nomina per l’a.s. 2023/24, nelle sedi della provincia di Sassari in esso riportate, per la tipologia di posto 

ADEE – sostegno scuola primaria, ove dovranno assumere servizio entro il primo settembre 2024, per 

il conferimento di una supplenza qualificata preordinata all’assunzione a tempo indeterminato a 

seguito del superamento del periodo di formazione e prova, come da normativa in motivazione.  

 

 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

  Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

Art. 2) A seguito della nota USR nr. 14980 del 28 agosto 2024, in premessa, il presente disposto avvia la FASE 

II – scelta della sede della classe ADAA – sostegno scuola infanzia, rivolta all’unico candidato indicato 

in tale nota, S.ra Piras Elena ammessa alla accettazione o rinuncia dell’unica sede ADAA presente in 

ambito regionale, presso l’IC Palau (SSAA80500X), indicata nel menzionato DD. 13076/2024.  

 

L’accettazione o rinuncia da parte della candidata dovrà pervenire  

non oltre le ore 11,00 del 30 agosto 2024 all’indirizzo di quest’Ufficio 

PEC: uspss@postacert.istruzione.it 

O PEO: usp.ss@istruzione.it 

 

Alla dichiarazione di rinuncia o accettazione dovrà allegarsi documento identità e codice fiscale, 

riportando anche numero di telefono e indirizzo PEC o PEO.  

Si richiamano le conseguenze derivanti da accettazione o rifiuto di nomina di cui al D.M. n. 111/2024 

e C.M. 115135/2024, e più in generale ogni diposizione ivi contenuta per tutto quanto qui non 

contemplato.  

Ai sensi dell’art. 2 comma 3 del D.M. n. 111 del 6 giugno 2024 eventuali rinunce alle assegnazioni 

effettuate nella fase interprovinciale della procedura in esame non possono dare luogo a successivi 

scorrimenti delle graduatorie. 

   

Art.3) Le determinazioni del presente provvedimento potranno essere oggetto di rettifica in autotulela, stanti 

le ragioni determinate da modifiche o annullamento di atti presupposti inerenti le operazioni di avvio 

d’anno scolastico 24/25, ovvero per effetto di contenziosi. 

 
 

IL DIRIGENTE 
ANNA MARIA MASSENTI 

mailto:uspss@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ss@istruzione.it

		2024-08-29T15:50:02+0000
	ANNA MARIA MASSENTI


		2024-08-29T17:57:00+0200
	protocollo




